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Adresa e selise

Data e krijimit

Veprimtaria kryesore

"Ujesjelles Malesi e Madhe" Sh.a.
K48420718C

Koplik, Malesi e Madhe
02.03.1994

Grumbullim dhe shpendarje uji

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2

dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te

konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura
ne:

Pasqyrat Financiare jane te
rrumbullakosura ne:

Periudha kontabel e Pasqyrave

Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave
Financiare

Viti 2016

Individuale
X

LEKE

Nga  01.01.2016

Deri 31.12.2016

a 30.03.2017

¥4




Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jané n& LEKE

| AKTIVET

Shenime

~ Periudha nga 1 janari né:

31/1212016

31/12/2015

| Aktive Monetare o

AKTIVET AFATSHKURTERA

Investime

311

10,306

10,306

312

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Te tjera Financiare

~ Totali 2

‘TE drejta té arkétueshme
Llogari‘kerkesa te arketueshme

19,743,761

9,743,761

Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme

Te tjera te drejta tatimore Tatim fitimi

Te tjera te drejta tatimore TVSH

Debitor /kreditor te tjere

448,982

448,982

Nga njesite ekonomike brenda grupit

vii

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

viii

|Kapitali i nenshkruar i papaguar

Totali 3

Inventari

3 Léndé ¢ paré dhe materiale 1é konsumueshme

10,192,743

10,192,743

Prodhim ne proges

Produkte te gateshme

Mallra per rishitje
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rnye e majmerr)

AAGJM té mbajtura pér shitje

| Parapagime pér inventar

Totali 4

_|Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I)

10,203,049

AKTIVET AFATGJATA

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupu

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré 1¢ mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

i Ting té yeré 1é huadhénies

Totali 1

Aktive materiale

Toka

652,204

652,204

Ndertesa

Makineri dhe paisje -

Aktive te yera afatgjata materiale (me v.kontabel)

| Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

FTBlali 2
' Aktivet biologjike

~ |Aktivet jomateriale

15,905,889

15,905,889

637,739

637,739

201,253,384

218,449,216 |

201,253,384

218,449,216

Emri i mire

Koncesione patenta,licenca, marka treglare,1é drejta dhe a ngaéhme
Parapagime pér AAJM . /| o

Totali 4

Aktive tatimore té shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFAT GJATA (1IT)

TOTALITAKTIVEVE (I+II)

218,449,216 |

218,449,216

228,652,265

228,652,265

Administrator



ASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014

Te gjitha balancat jané né LEKE B - , : -
| | Penudha nga ljanan né: ‘

Nr 'DETYRIMET DHE KAPITALL . Shenime 31122006 | 311212015

~ DERYRIMET AFATSHKURTER S S = 1

l 33
| _|Detyr|me afashkurtra R . = 33 4 l - **
l i | Titwjt e huamarrjes B ) I T —ﬂ

[: i Lej}wme ndaf msmucmneve 1é krea':se__

717 Parapagime te Arketuara - S ) - I N e - 77,363,088
|7e Te pagueshme per d akﬂvneuneskﬁytezrmn e .  JEP— -
) Defiesa te pagueshme S BN A FES | B 4 i
} vi <I_Tepagueshme ndaj njesive ¢ ekonom:keﬁbrenda gmplr o 7 el e
vii 'TepaMrﬂMe ekonomike | ku ka interesa pjesmarrese B SO— -d*—l*\ o=
| viii_|Te pagueshme ndaj punonjesve - _4.879.236 4,879,236 |
|> ix |Detyrimetatimore I | e - I259 143 1,252-’}31
e Th | ame
Li Huadhe detyrime tegera o -
| - - L 87,224,164 87,224,164
Ei T& pagueshme pér ér shpenzime M - 1.332 .
}__3_, Grante dhe fardhura téshtyra S 20,279,515 20,279,515
4 Provizione - 334 | [ . —
';7 I_O&IID_E_TYRIMEVE AFATSHKURTERA (l) R = LSS P — I‘E_.Sﬂ,ﬁ'}il! | 107,503,679 |
}_ 11 DETYRIMET AFATGJATA I - B | 34 ‘ E—— % ]
1 Huatafatgjala I _ A 3] [ _! I - 7‘

Tityjt e huamarrjes o
o ii | Detyrime ndaj institucioneve I¢ re kredase
‘ iii ﬁrkeume ne avance per porost
| IL‘ Te pagueshme per aktivitetin ¢ e shfrytezimit
'j_ | Deftesa te pagueshme

‘;. vi |Te pagueshme ndaj njesive ¢ ekonom:ke brenda grup:!

i— vii |Te > pagueshme ne ndaj njesive ek eknnom;ke ku ka interesa p]esmarrese

| viii_| Hua dhe detyrime te tiera
2 ﬁﬂrﬂm@'m, N
| 3 |Proviziome
| i |Per pensionet

= onet
i (Tegera
|Detyrime Tatimore te shtyra

gy I S—
TOTALIIDETYRIMEVE AFATGIATACD !
TOTALIIDETYRIMEVE (41D B j 107503679 | 107,503, 07,503,679

I APITALIDHEREZERVAT | 3 L |
“KepialiLnenshiar is1 | ,34,2_00,909_?1 34200000
- J(anﬂaksmml 1 4 %) - iy 352 L [ I FE— B
| Rezerva rivleresimi - A A s - Yooy . _ 353 | 1_]7_ o J

Rezerva ligjore : 3 3,54 I S

I

103,547,421

4

5 ‘Reze_rgaglitgge; o ,7- Al -3 355 L
6 @ﬁ.watc tera l

P bin
$

3 5 6
- [Fitim/humbja ¢ akumuluar f ,“—\4 _ j

(]6 598 835

| Fitim/humbja e vitit financiar 3 | 3 5 8

I 'wvmmi [ asi | unussse| | 12014886
L [TOTALI]DETYR]MEVE‘.DHEKAPITAL]T(HIHII]) 3 1 zzssﬁzzesT T 228,652,265
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' PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)
" Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha nga 1 janari né:
Nr |Pershkrimi i Elementeve Shenime 31/12/2016 31/12/2015
A SHITJET NETO 4
1|Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit 4.1.1 -
2[Ndryshime ne inventarin e produkteve tc gateshme dhe PP(+-) 4,12
3|Puna e kryer nga njesia ckonomike dhe e kapitalizuar 4,13
4| Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 414
Totali i te ardhurave -
SHPENZIMET 42
5|Mallra, léndé ¢ paré, materialet t& tjera 421 -
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
6|Kosto ¢ punes 42,2 -
- Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore
7|Zhvieresimi I aktiveve afatgjata materiale 423
8|Shpenzime Amortizimi dhe konsumi 424
9|Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit 4,2,5
10| Totali i shpenzimeve (4 -9) 4.2.6 -
11|Fitimi/ (Humbja) nga veprimtaria kryesore 42,7 -
12| Te ardhurat te tjera 42,8
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda
- grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike
- brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 1é tjera (¢ ngjashme
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
13|mbajtura si aktive afatshkurtra 42,9
14|Te ardhura dhe shpenzime financiare 42,10
14.1|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi /\
14.2|Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit _ A/ ol
. & s N
14.3|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare | \
v
15|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 4.2,11
16|FITIMI/(HUMBJA) para tatimit 42,12 -
17|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,2,13 -




Periudha nga 1 janari né:

Nr |Pershkrimi i Elementeve Shenime 31/12/2016 31/12/2015
17.1|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin te periudhes 15% -
17.2|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin te shtyre
17.3|Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin te pjesmarrjeve -
18| FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financifr 42,14 -
19|FITIM/(HUMBJA) per: / /-/’f/ 42,15

19.1|Pjesa e fitimit neto per aksioneret'e m;ri meme

19.2| Pjesa e fitimit neto per interesat jo-kontrolluese

Administrator




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jané né LEKE

coos o2 . Periudha nga 1 janari né:
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 311272016 31/12/2015
1 [Fitimi/Humbja e vitit - -
Té ardhura 1é tjera gjithépérfshirése pér vitin: -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t¢ huaja -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale g
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shigje =
Pjesa e 1¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet -
2 |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 0
3 |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -
7
4 |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: £
Pronarét e njésisé ekonomike mémé SN
Interesat jo-kontrolluese 454

N

Administrator
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(Metoda direkte)
\
Nr. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit VITI 2016

VITI 2015

=]
<=

|1 .Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

| o

F 2 Té arkeruam nga veprimlarite,inferesa )
3.T¢é paguara pér detyrimet e  pagueshme dhe de[yrtmer ndaj punonjesve
4.Pagesa té tjera

I Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit I
1. Interes i paguar

2. Tatim fitimi i paguar )
Il Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytammlt [
) ﬂlkSI i Mjeteve Monetarellg_m'(perdor}l_r_n_é) _algﬂtr_etjﬂlnyisjuml;_ )

. |lLParaneto té pérdorura pér blerjen e filialeve -
\2.Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve ) ) 4r
3.Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
4.Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
|5.Pagesa pér blerjen e investimeve {é tjera

=0 =] O‘O

\
|

(=1

ololo °J°|°i°

(=}

|OOOOOODO
OOOGOOL

6.Arkétime nga shitja e investimeve (€ ffera

. 7.Dividenié té arkétuar B )
I |Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit L
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar '

|lo|lele|e

| [=}

\Arkétime nga emetimi i aksioneve té perdorura si kolateral R
- Hua té arkétuara S o j: I

Pagesa e kostove té transaks:omt qé i lidhen me k kredzte dhe huaté

~ |Riblerje e akszoneve té veta _ B - {

Pagesa e aksioneve 1é perdorura si kplarera! o ) - i

olo|Ioc|Ice|e

Pagesa e huave

\Pagesé e deryrrmeve té q:rase fmanczare

lololo

IO

Interes i paguar 0
Dividendé té paguar 0
IV |Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit (i
_|Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 0
~ |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar L 10,3064 W
| |Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit 1& mjeteve monetare L e ) i__ )
B JMJeteﬂ)mtaJe dheikl_nvailerqte_té_nljetreyie monetare mé 31 dh]ﬂDl’

[ = H )

[ |
e

ot
(=]
w
(=]
(=)
\I
M)
i
=
9%}
=
(=}
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SH.A.U KANALIZIME MALESI E MADHE
NIPT K48420718C

AKTIVET AFAT GJATA MATERIALEME VLERE FILLESTARE 201€

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga |Shtesa Paksime Gjendje
01/01/2016 Rivlersimi 31/12/2016
1 Toka 652,204 652,204
2 Ndertime 15,905,880 15,905,880
3 Makineri e paisje 637,739 637,739
4 Mjete transporti 0
5 Kompjuterike 0
6 Aktive te tjera 201,253,384 201,253,38.
TOTALI 218,449,20 0 0 218,449,20
AMORTIZIMI A. A. MATERIALE 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesanga |Shtesa Paksime Gjendje
01/01/2016 Riviersimi 42,735
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri e paisje 0
4 Mijete transporti 0
5 Kompjuterike 0
6 Aktive te tjera 0
TOTALI 0 0 0 0
VLERA KONTABEL NETO E A.A. MATERIALE 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga |[Shtesa Paksime Gjendje
01/01/2016| Rivlersimi 42,735
1 Toka 652,204 652,204
2 Ndertime 15,905,880 15,905,880
3 Makineri e paisje 637,739 637,739
4 Mijete transporti /729 0
5 Kompjuterike ¢ 8 0
6 Aktive te tjera 201,253,384 201,253,384
TOTALI 218,449,207 0 0 218,449,20

Adminizt?gﬂ‘:/ ,



“UJESJELLES MALESI E MADHE” SH.A.
Malesi e Madhe
PASQYRAT FINANCIARE 2016
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né¢ LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

Sh.a “Ujesjelles- Kanalizime™ ushtron veprimtari tregtare prodhim dhe shperndarje uji , ne pershtatje me
objektin e percaktuar ne statut dhe te deklaruar ne tatime. Kontributet jane teresisht shteterore , nuk ka
ndryshime ne pronesi . Selia e shogerise eshte ne Malesi e Madhe , Shkoder.

Objekti i Veprimtarisé: Grumbullim dhe shperndarje uji
Veprimtaria e shoqérisé rregullohet me:

Statutin e shogérisé

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoggrité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté¢ 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr.
9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte (& tjera ligjore ¢ nénligjore (€ shtetit Shqiptar.

Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shqiperi. Gjate vitit 2015 Sh.A. nuk ka kryer aktivitetin normal te
percaktuar me ligj per arsye se aktiviteti eshte transferuar tek ujesjellesi fshat, por nuk jane bere veprimet
juridike per bashkimin.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin FINANCE 5/0 mbi bazen e parimeve dhe metodave q& pércaktohen
nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit. Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin Nr.
9228 daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe t¢ SKK duke
implementuar edhe ndryshimet e fundit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t&
konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve t& tjera njihen né pasqyrat
financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen. Rregjistrimet kontabél jané kryer né mbéshtetje t&
dokumentave justifikuese, t& vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t'u pranuar né kontabilitet.
Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare ¢ Republikés sé Shqipérisé. T¢ gjitha
transaksionet né monedha té tjera jané konvertuar né¢ LEKE.

2.1.1 Zbatimi Parimeve Kontabél
2.1.2  Parimi i kujdesit

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té parimit t& kujdesit.

2.1.3  Parimi i vijimésise sé aktivitetit, Llogarité vjetore jané pérgatitur sipas parimit t& vijimésisé.

2.1.4 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, T¢é ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né
periudhén pérkatése raportuese.



“UJESJELLES MALESI E MADHE?” SH.A.
Malesi e Madhe
PASQYRAT FINANCIARE 2016
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2016
(Té€ gjitha balancat jané né LEKE)

2.1.5  Saktésia e ¢eljes, Mbyllja e vitit 2015 &shté mbartur sakté né celje t& vitit 2016.

2.1.6  Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston n j€ e drejte ligjore, &shté zbatuar
korekt.

2.1.7 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e
konsiderueshme, Sistemi kontabé] i pérdorur e jep kété siguri.

2.1.8  Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit eshts paragitur me shifra
koresponduese.

2.1.9  Parimi i singeritetit, Llogarité jané transparente dhe t& kuptueshme, me pérshkrim t& ploté, té
qarté dhe t& ndershém té gjéndjes s¢ shoqérisé.

2.2 Metodat e vlerésimit

Vlerésim eshte i nj&jté nga njé periudhé né tjetrén. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel.

2.2.1 Aktivet afatgjata materiale (AAGJIM), jané vlerésuar me koston e amortizuar.
Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

Normat e amortizimit te perdorura per

SN vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2015
Ndertesa 0% e vleres se mbetur
Makineri e Paisje 0% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe 0% e vleres se mbetur
Mjete transporti 0% e vleres se mbetur

222 Gjéndje Inventari, Né hyrje jané vlerésuar me kosto dhe mé pas me koston mesatare

2.2.3  Kérkesat pér Arkétim, njihen me vlerén per tu arketuar dhe né vijim me koston e amortizuar.
2.2.4  Detyrimet e tjera, njihen me vlerén per tu paguar dhe né vijim me koston e amortizuar.

2.25 Gjéndjet né valuté té huaj:

Asetet jo monetare vlerésohen me kursin e kémbimit né datén € transaksionit. Asetet monetare gjéndje né

fund vlerésohen me kursin zyrtar t& publikuar nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kursi i kémbimit qé
rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje.



“UJESJELLES MALESI E MADHE” SH.A.
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2.3 Njohja e té ardhurave

E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vlerén e drejté t&€ shumés sé marré ose qé éshté
pér t'u marré, neto nga kthime dhe zbritje tregtare. Té ardhurat nga shérbimet njihen né
momentin kur shérbimet ofrohen.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER
3.1.1 Aktive monetare

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arke dhe ne lek. Vlera eshte e njejta me vitin e kaluar.

Llogaria 31/12/2016 31/12/2015
Banka 2427 2427
Arka 7879 7879
Totali 10306 10306

3.1.2  Investimet
3.1.3 Tedrejta té arkétushme

Kerkesa nga kliente ne leke, te vleresuara me vlere fatura, ne Shumen 9,743,761 lek. Klientet jane
te inventarizuar.

i Llogari/kerkesa te arketueshme 9,743,761 9,743,761
ii Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme -

iii | Te tjera te drejta tatimore Tatim fitimi
iv | Te tjera te drejta tatimore TVSH

% Debitor /kreditor te tjere 448,982 448,982
vi | Nga njesite ekonomike brenda grupit

vii | Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
viii | Kapitali i nenshkruar i papaguar

Totali 3 3.1.3 | 10,192,743 | - | 10,192,743
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3.1.4  Aktive afatgjata financiare, nuk ka
3.2.2 Aktive materiale
Nr Emertimi Gjendje Shtesa nga Shtesa Paksime Gjendje
rivleresimet
1| Toka 652,204 0 0 0 65
2 | Ndertime 15,905,889 0 0 0 15,90
3 Makineri e paisje 637,739 0 0 0 63
4 | Aktive te tjera 201,253,384 0 0 0 201,25:
TOTALI 218,449,216 0 0 1] 218,44
AMORTIZIMI A. A. MATERIALE 2015
Nr | Emertimi Gjendje Shtesa nga Shtesa Paksime Gjendje
rivleresimet
1| Toka 0 0 0 0
2 | Ndertime 0 0 0 0
3 | Makineri e paisje 0 0 0 0
4 | Aktive te tjera 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0
VLERA KONTABEL NETO E A.A. MATERIALE 2015
Nr [ Emertimi Gjendje Shtesa nga Shtesa Paksime Gjendje
rivleresimet
1| Toka 652,204 0 0 0 652,2(
2 | Ndertime 15,905,889 0 0 0 15,905, 8¢
3 | Makineri e paisje 637,739 0 0 0 637,7.
4 | Aktive te tiera 201,253,384 0 0 0 201,253,3!
TOTALI 218,449,216 0 0 0 218,449,2;

3.2.3.  Aktivet biologjike nuk ka

3.2.4.

Aktive afatgjata jomateriale, nuk ka

%
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3.3. DETYRIMET AFATSHKURTRA
3.3.1 Detyrime afat shkurtra
Perbehen nga :

i Titujt e huamarrjes

ii__| Detyrime ndaj institucioneve (é kredisé

iii Parapagime te arketuara 77,363,088 77,363,088

iv | Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

v | Deftesa te pagueshme

vi | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

vii | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

viii | Te pagueshme ndaj punonjesve 4,879,236 4,879,236

ix Detyrime tatimore 1,259,143 | 1,259,143 |

X Detyrimeve ndaj sigurimeve 3,722,697 3,722,697

xi | Hua dhe detyrime te tjera

Totali 1 87,224,164 # | 87,224,164
ILDETYRIMET AFATGJATA

3.4.1 Huat afat gjata, ska

3.5 KAPITALI DHE REZERVAT

Perbéhet nga :

KAPITALI DHE REZERVAT
Kapitali I nenshkruar

Primi I aksionit

Rezerva rivleresimi

Rezerva ligjore

Rezerva statutore |
Rezerva te tjera

Fitim/humbja e akumuluar
Fitim/humbja e vitit financiar
TOTALI I KAPITALIT (I1T)

th

—
—
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L

34,200,000 34,200,000

LA

Lh

Lh

103,547,421 103,547,421
(16,598,835) (16,598,835)

0 0
121,148,586 | - 121,148,586
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PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)

Duke mos patur aktivitet gjate vitit subjekti nuk ka realizuar te ardhura gjate vitit 2015.

7.Ngjarje mbas datés sé bilancit

Deri datén e bilancit nuk ka ndodhur ndonjé ngjarje qé ndikon né pasqyrat financiare 2016. Pas datés
sé bilancit nuk kané& ndodhur ngjarje pér t'u shénuar né shénimet spjcguese.
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